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R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LiQUIDA VALOR ATE O QUADRIMESTRE/SEMESTRE

Receita Corrente liquida
Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento
Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessog

112.857.201,73
112.857.201,73
112.053.921,73

DESPESA COM PESSOAL

VALOR

p SOBRE A RCL AJUSTADA

Despesa Total com Pessoal DTP

Limite Maximo (incisos I,11 e Ill, art. 20 da LRF) - 6,00%
Limite Prudencial (§ unico, art. 22 da LRF) - 5,70%

Limite de Alerta (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF) - 5,40%

2.089.693,01
6.723.235,30
6.387.073,54
6.050.911,77

1,86
6,00
5,70
5,40

FONTE: GOVBR - Responsabilidade Fiscal, ADMINISTRACAO, 20/Jul/2023, 14h e 53m.
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