

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE - RS - PODER LEGISLATIVO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1º SEMESTRE DE 2023

LRF, Art. 48 - Anexo 6

R\$ 1,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE/SEMESTRE
Receita Corrente líquida	112.857.201,73
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento	112.857.201,73
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoa	112.053.921,73

DESPESA COM PESSOAL	VALOR	% SOBRE A RCL AJUSTADA
Despesa Total com Pessoal DTP	2.089.693,01	1,86
Limite Máximo (incisos I,II e III, art. 20 da LRF) - 6,00%	6.723.235,30	6,00
Limite Prudencial (§ único, art. 22 da LRF) - 5,70%	6.387.073,54	5,70
Limite de Alerta (inciso II do §1º do art. 59 da LRF) - 5,40%	6.050.911,77	5,40